Кемеровская область-Кузбасс

Анжеро-Судженский городской округ

Управление образования

администрации

Анжеро-Судженского

городского округа

 Руководителям

образовательных

организаций

ул. Желябова, 6а,

г.Анжеро-Судженск Кемеровской

области-Кузбасса, 652470

тел./факс (38453) 6-45-40,

E-mail: recept@anedu.ru

От 14.04.2022г.  №

на № ________ от _____________

УВАЖАЕМЫЕ РУКОВОДИТЕЛИ!

В соответствии с п. 13 Постановления правительства РФ от 20.10.2021г. №

1802 «Об утверждении Правил размещения на сайте образовательной организации

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления

информации об образовательной организации, а также о признании утратившими

силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства

Российской Федерации» на сайте ОО в разделе материально-техническое

обеспечение и оснащенность образовательного процесса  при размещении

информации об условиях питания обучающихся по образовательным программам

начального общего образования размещается в том числе:

 информация о ежедневном меню для организации питания обучающихся

начальных классов;

 перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,

оказывающих услуги по организации питания обучающихся (оператор

школьного питания (МБУ АСГО «КДП»)),

 перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,

поставляющих продукты питания и продовольственное сырье в

общеобразовательные организации (список поставщиков, осуществляющих

поставку продуктов питания в МБУ АСГО «КДП» для организации питания

обучающихся),

 формы обратной связи для родителей (телефоны горячей линий по вопросам

организации питания обучающихся) и ответы на вопросу родителей по

организации питания обучающихся.

В связи с вышеизложенным, прошу разместить требуемую информацию в

соответствующем разделе школьного сайта.

Вся вышеперечисленная информация имеется в разделе организация питания

школьников, ее необходимо продублировать в разделе материально-техническое

обеспечение и оснащенность образовательного процесса.

 С уважением, и.о. начальника

  управления образования                                                           Ю.В. Гринцевич
Сапожникова О.П. (838453)6-25-18